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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 25. februar 2022 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget  

(MFU) Fatma Øktem (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del - spørgsmål 100 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke dele af uddannelsessystemet ekspertgruppen  

skal se på? Gælder det dagtilbud, grundskoler, ungdomsuddannelser og  

videregående uddannelser? Vil ministeren oplyse, hvilke ressortområder  

ekspertgruppen vil komme med anbefalinger til? 

Svar 

 

Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten har fore-

slået, at der nedsættes en ekspertgruppe, der skal komme med anbefalinger til, 

hvordan der kan skabes bedre kønsbalance på de videregående uddannelser. Det 

omhandler bl.a. uddannelsesvalget samt studiemiljø og trivsel på de videregående 

uddannelser.  

 

Herudover planlægger regeringen yderligere initiativer vedr. kønsbalance og be-

tydningen af køn på uddannelsesområdet:  

 

Børne- og undervisningsministeren vil nedsætte en ekspertgruppe, som skal 

komme med anbefalinger til, hvordan betydningen af køn kan mindskes i dagtilbud 

og i forhold til elevernes faglige udbytte i folkeskolen og på ungdomsuddannel-

serne. 

 

I regi af Ligestillingsafdelingen i Transportministeriet afholdes møder mellem bl.a. 

udvalgte erhvervsskoler, organisationer på arbejdsmarkedet og brancheforenin-

ger, hvor der deles viden og erfaringer om, hvordan man kan fremme en mere lige 

kønsfordeling på erhvervsuddannelserne. 

 

For at understøtte et tværgående fokus på problemstillingen og sikre koordination 

mellem arbejdet i de relevante ministerier er der etableret et tværministerielt sam-

arbejde med deltagelse af repræsentanter fra Børne- og Undervisningsministeriet, 

Uddannelses- og Forskningsministeriet og Transportministeriet (Ligestillingsafde-

lingen).   

 

 

Offentligt
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 100
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Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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